
SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA   
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  25  del   26.03.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MONITOR DESKTOP E GRUPPO DI
CONTINUITA' UPS KEOR SP , AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA FBM CON SEDE
A SCAFA (PE). IMPEGNO SPESA DI EURO 262,30. CIG. ZB3311EE46. ANNULLAMENTO
DELLA DETERMINA N. 24 DEL 25.03.2021( PER ERRORE DI GESTIONE DELL'ORDINE
NELLA PIATTAFORMA MEPA).  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che con  Decreto Sindacale n. 05 del  04.01.2021 il sottoscritto e'  stato nominato  Responsabile
del Servizio VI- Vigilanza, con l'attribuzione delle funzioni dirigenziali fino al  31.12.2021;
- l'attribuzione comporta  la  gestione finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  del Servizio  VI  –  Vigilanza  del
Comune di Cepagatti, compreso l' adozione di tutti gli atti  che impegnino l' Amministrazione Comunale  verso
l' esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;
-  con  delibera  n.1  del  21.01.2021  la  Giunta  Municipale  ha  approvato  l'esercizio  provvisorio  2021  con
l' affidamento dei capitoli di spesa ai singoli Responsabili di Posizione Organizzativa; 
-  con  delibera  n.13  del 26.02.2021  il  CC  ha  approvato  il  bilancio  comunale  annuale  2021  e  pluriennale
2021-2023;
-  Premesso  che  questo  Ufficio  per  l'espletamento  dei  propri  compiti  istituzionali  è  stato  dotato  di  n.  5
computer, in quanto essenziali per l'elaborazione dei vari procedimenti; 
- Rilevato che occorre provvedere alla sostituzione di un monitor desktop  non più funzionante  per vetustà  e
dotarsi di un gruppo di continuità  SPS KEOR SP, per consentire  di lavorare  con sicurezza e  salvaguardare
le  dette  apparecchiature  da  possibili interruzioni di corrente,  con  ripercussioni  negative  sullo  svolgimento
delle  regolari  mansioni  lavorative,  nonchè  l'interruzione  del  funzionamento  delle  telecamere  della  video
sorveglianza operante sul territorio comunale;
- Atteso che la normativa in materia  di acquisizione di beni e  servizi, modificata  dal Decreto Legge 6 luglio
2012, n.  95, convertito con modificazioni dalla  Legge 7 agosto 2012, n.  135, prevede  l' obbligo  per  gli Enti
Locali  di  fare  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  ovvero  ad  altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell' art. 328 del D.P.R. n.  207/2010 per gli acquisti di beni e  servizi sotto
soglia  comunitaria  (art.  1,  comma  450, legge  n.  296/2006, come  modificato  dall' art.  7,  comma  2  D.L.  n.
52/2012, conv. In Legge n. 94/2012);
-Dato  atto  che  da  una  disamina  dei prodotti offerti  sulla  piattaforma  MEPA  dai  vari  fornitori  abilitati  è
emerso che la ditta F.B.M. srl., (p.iva 01432099684) con sede legale   in Via  della  Stazione, 71, Scafa  (PE)
ha nel proprio catalogo  delle  offerte  attinenti i materiali elettronici descritti in  premessa,  ed  in  particolare
come riportato sulla bozza d'ordine n. 6099348; 
 1) Monitor Desktop - HS248PPB, prezzo Euro 120,00 + IVA
 2) UPS-Keor SP - Line interactive 800 VA IEC + SHUKO, prezzo 95,00 +IVA
 da cui risulta un ordinativo  in bozza pari a complessivi Euro  262,30 (compreso IVA) 
- Ritenute le caratteristiche ed i costi dei detti materiali confacenti alle proprie necessità;
-Verificato che la ditta è in possesso dei requisiti per contrarre con la P.A;
-  Visto  il documento  Unico  di Regolarità  Contributiva  recepito  da  questo  Ente  in  data  24.03.2021,  prot.
INAIL n.  26533777, periodo validità  09.03.2021 - 07.07.2021, che  attesta  la  Regolarità  con  il versamento
dei contributi INPS/INAILe la  dichiarazione  resa  dal legale  rappresentante  in  materia  di Tracciabilità  dei
flussi finanziari recepito da questo Ente in data 17.09.2018, prot. 19937;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 252 del 26/03/2021 - Pagina 1 di 3



- Ricordato  che la  ditta  deve rispettare  le  clausole  del codice  di comportamento del Comune di Cepagatti
ed il rapporto nascente dal presente provvedimento si risolve di diritto per mancato rispetto dello stesso; 
-  Dato  atto  che  a  seguito  di opportuna  verifica,  ai  sensi  dell' art.  6  bis  della  legge  241/1990,  introdotto
dall' art.  1 comma 41 della  legge 190/2012, e  dell' art.  42 del D.Lgs.  50/2016, non si ravvisano  situazioni di
conflitto di interesse, neanche potenziale, in capo al Titolare di Posizione Organizzativa;
- Considerato  che per la  fornitura  di quanto sopra  descritto sarà  stipulato  contratto  mediante  scambio  di
corrispondenza, ai sensi degli artt. 1326, 1341 del c.c. ;
- Richiamato l' art.192 del TUEL e precisato che la presente costituisce determinazione a contrattare ai fini
di acquisto materiale informatico ed elettronico;
- Dato atto che ai sensi della L. 13/08/2010 n.136 e  D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella  L. 17/2010 è
stato acquisito il CIG relativo al presente affidamento che è il seguente ZB3311EE46 :
- Ritenuto,  per quanto sopra detto, di procedere all' emissione dell' ordinativo diretto di acquisto n.6099348, 
in favore della ditta F.B.M. srl, sopra identificata, impegnando Euro 262,30; 
-Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale di contabilità;
-Vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 20/2002 “ Regolamento per l' esecuzione di lavori e  acquisizione
di beni e servizi “;
- Vista  la  Legge 114/2014 “ Misure  urgenti per la  semplificazione e  la  trasparenza amministrativa  “  in  cui
all' art.  23-ter  si  dispone  che  i  Comuni  con  popolazione  sup.  a  10.000  abitanti  possono  procedere
autonomamente per gli acquisti di beni e servizi e lavori inferiori a Euro 40.000;
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle  leggi sull' ordinamento degli
Enti Locali ;

D E T E R M I N A
Di  annullare  la  determina  n.  24  del  25.03.2021   di  pari  oggetto  e  contenuto,  per  un  errore  di
gestione  sulla Piattaforma MEPA, comportante la predisposizione  di nuovo ordine;

1) Di  APPROVARE LA BOZZA ODA N6099348 , agli atti; 
2) DI AFFIDARE alla  ditta  F.B.M.  srl.,  (p.iva  01432099684)  con  sede  legale   in  Via  della  Stazione,  71,
Scafa (PE) la fornitura di un monitor desktop e di un gruppo di continuità  SPS KEOR SP  ,  come da bozza
del punto 1);
3) DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di Euro 262,30 compreso Iva,  imputandola   sul  capitolio 524/3
del Bilancio 2021, gestione competenze;

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      DI VIRGILIO ANTONIO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      DI VIRGILIO ANTONIO 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  26/03/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 252 del 26/03/2021 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

26.03.2021

N.  25  DEL 26.03.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

26/03/2021

DI VIRGILIO ANTONIO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 252 del 26/03/2021 - Pagina 3 di 3




